19 June 1380 Richard Onn, chaplain, and Henry Yonge of Sutton appear personally and 
exhibit the testament. It had been proved de facto by the archdeacon’s official on 10 June and 
discharged on 14 July.1 The official had received 20s for this. Recognizing that the probate of 
testaments of rectors and vicars of Ely whose benefices are within the bishop’s collation and 
the commission of their administration pertain to the bishop or his ministers, the court revokes 
the probate and the insinuation of the testament and the administration of goods made and 
accepted by the archdeacon’s official. The court orders the testament exhibited and proved 
before the official.

 Afterwards the executors exhibited a newly written testament; the other testament had 
been torn because of its invalid insinuation. It is approved and pronounced legitimate; the 
administration is committed to the executors.

Lynton – probacio testamenti] Cum nos Johannes de Neuton’, doctor legum, 
officialis Elien’ ac venerabilis patris domini episcopi supradicti commissari-
us, omnia bona domini Ed[ward]i Lasty, vicarii ecclesie de Lynton’ diocesis 
et patronatus dicti patris defuncti, fecerimus sequestrari quousque testamen-
tum suum, si quod condidit, coram nobis probetur vel administracionem bo-
norum suorum duxerimus committendam et executores testamenti predicti ad 
probandum dictum testamentum fecerimus coram nobis ad iudicium evocari. 
Comparentes coram nobis dictus Richardus Onne, capellanus, et Henricus 
Yonge de Sutton’, executores dicti testamenti, tercio decimo kalendas iulii 
anno Domini supradicto, testamentum dicti defuncti de facto probatum per 
officialem domini archidiaconi Elien’ de dato decimo die iunii anno Domini 
supradicto et acquietanciam dedatam secundo idus iuliib eodem anno, exhi-
buerunt pro quibus ut asserunt dictus officialis archidiaconi recepit viginti 

89. ACTA, 25 & 26 MAY 1380

1 Something is wrong with these dates. 
The easiest emendation to make is to assume 

that secundo idus iulii is a mistake for secun-
do idus iunii, i.e., 12 June.
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solidos et feodum et sigillum argenteum.c Nos igitur attendentes quod proba-
ciones testamentorum quorumcumque rectorum et vicariorum diocesis Elien’ 
de collacione domini decedencium et bonorum suorum administraciones non 
ad .. archidiaconum Elien’ seu eius ministros sed ad dictum reverendum pa-
trem et eius ministros de iure et consuetudine noscitur pertinere, probacio-
nem et insinuacionem dicti testamenti ac administracionem bonorum dicti 
defuncti per dictum .. officialem archidiaconi de facto presumptas et temere 
attemptatas ac omnia exinde secuta revocamus, dampnamus et reprobamus 
et tanquam a non habente potestatem facta et habita nullius existere firmita-
tis seu valoris pronunciamus et declaramus, decernentes dictum testamen-
tum coram nobis fore exhibendum et probandum et per nos insinuandum 
et approbandum. Et subsequenter post dicti executores testamentum dicti 
defuncti noviter scriptum, alio testamento propter ipsius invalidum insinua-
cionem rupto et dilacerato, coram nobis exhibuerunt et probarunt nosque dic-
tum testamentum approbantes et pro testamento legitimo pronunciantes et 
publicantes, adminstracionem omnium bonorum dictum defunctum concer-
nencium executoribus predictis in forma iuris iuratis in forma iuris duximus 
committendam. [fol. 140r]